Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии HayKD
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

ft. рз. /оо/э Ng JJ7

г. Казань

Об uсполненuu ПреdпuсанLtя Управленttя
Р ос п оmреб Had зора по Р ес публu ке
Таrпорсmан оm ] 4.09.2020 Ns I0/3I З

В соответствии с Предписанием Управления Роспотребнадзора по
Республике Татарстан от |4.09.2020 10/313 (О проведении дополнительных
санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий>> (далее

Предписание), с целью предотвращения продолжающегося распространения новой
коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по общим вопросам Осипову Г.Т., руководителям
осп обеспечить:

1.1. Постоянный запас дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидным
действием согласно инструкциям к дезинфицирующим средствам (на 5 дней);

|.2. Размещение при входе в организацию антисептических дозаторов или
дезинфицирующих сшtфеток, для обработки рук, на рабочих местах, зонах отдыха,
комнатах приема пищи, организовать возможность постоянной гигиены рук
работников, с обязательной установкой в санитарных узлах, однорtвовых полотенец
или электросушителей, бесконтактных дозаторов с растворами антисептиков;

1.3 Проведение обработки с применением дезинфицирующих средств всех
контактных поверхностей в местах общего пользования (дверных ручек,
выключателей, пору^rней, перил, поверхностей столов и т.д.), санитарных узлов не

реже l раза в 4 часа (во время перерывов) и по окончании рабочего дня;
|.4. Проведение регулярной влажной уборки помещений с применением

дезинфицирующих средств ;

1.5. Усиленный контроль за работой систем вентиляции и кондиционирования,
1.6. Обеспечение rrерсонапа средствами индивидуальной защиты.

2. Руководителям структурных подразделений (в том числе обособленных)
обеспечить:

2.|. Ежедневный перед начiulом работы контроль температуры тела работников
бесконтактным способом и обязательным отстранением от нахождения на рабочем
месте лиц с повышенной температурой тела;

2.2.Не допускать работников с признаками инфекционных заболеваний к работе;
2.3. Соблюдения масочного режима;

floKyMeHT создан в электронной форме. Ns согл975ВВ092 от 18.09.2020. Исполнитель: Шаханова Р.Р FI ЭЛЕКТРOННЫЙ.ffuттж,